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Sprawozdanie z działalności za 2013r. 
 
Sekcja Ochrony Środowiska Klubu Laboratoriów Badawczych POLLAB aktualnie 
liczy 112 członków rzeczywistych wywodzących się z laboratoriów badających 
środowisko naturalne (laboratoria wodociągowe, inspekcji ochrony środowiska, 
SANEPID) oraz wykonujących pomiary w środowisku pracy.  
 
 
W 2013r. w ramach swej działalności Sekcja zgodnie z Planem Działalności odbyła 
jedno spotkanie: 
 
W dniach 28 - 29.11.2013r. w Lublinie w Miejskim Przedsiębiorstwie Wodociągów i 
Kanalizacji Sp. z o.o. Sekcja Ochrony Środowiska zebrała się na swoje coroczne 
spotkanie. W spotkaniu uczestniczyło 21 osób. Tematami spotkania były:  
 

1. Badania sensoryczne wody – oznaczanie barwy. 

2. Metody referencyjne i alternatywne w obszarach regulowanych prawnie. 

3. Korozyjność wody. 

4. Zadania laboratorium analiz środowiskowych w rozwiązywaniu współczesnych 
problemów ekorozwoju. 

 
Jakość prezentacji, przygotowanie i zaangażowanie prowadzących w oczach 
Kolegium Sekcji oraz uczestników spotkania zyskała bardzo pozytywną ocenę, co 
pozwala uznać spotkanie Sekcji za wysoce profesjonalne szkolenia merytoryczne.   
Prelekcje zrealizowane zostały wyłącznie przez członków Sekcji. 
Prelegentami spotkania Sekcji byli: Ewa Bielecka PSSE Siedlce, Tomasz Żytyński: 
Centralne Laboratorium MPWiK Sp. z o.o. w Lublinie Jadwiga Jakubowska WIOŚ 
Rzeszów Delegatura Przemyśl oraz Paweł Golianek Politechnika Lubelska. Materiały 
z prezentacji przekazano do Klubu Polskich Laboratoriów Badawczych POLLAB. 
Ponadto w trakcie spotkania w gronie uczestników omówiono szereg interesujących 
członków Sekcji tematów – m.in. poruszono następujące zagadnienia: 

- wymiana doświadczeń na temat bieżącego funkcjonowania, nadzorowania 
oraz doskonalenia skuteczności systemów zarządzania w laboratorium 
badawczym, 

- praktyczne rozwiązania problemów systemowych i merytorycznych w 
analityce laboratoryjnej na przykładach prezentowanych przez członków 
Sekcji, 

- rola i obowiązki Kierownika ds. jakości i Kierownictwa Technicznego, 
- organizowanie badań porównawczych pobierania próbek wody 
- nowe wydanie dokumentu PCA DAB – 07 wyd. 10 z dnia 16.10.2013r. 

 
W trakcie spotkania rozważono propozycje tematów prezentacji, które Sekcja 
zamierza zgłosić na Sympozjum POLLAB w roku 2014. Przedyskutowano również 
wstępne propozycje tematyczne na spotkania Sekcji na rok 2014. 
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Sekcja w 2013 nie przeprowadziła badań porównawczych. Mimo zachęty ze strony 
Zarządu Sekcji nie zgłosiła się żadna jednostka, która podjęłaby się organizowania 
takich badań. Zachęcam więc członków Sekcji do większej aktywności w tym 
zakresie w roku 2014. Wstępnie ustalono, że Sekcja przeprowadzi badania 
porównawcze pobierania próbek wody.   Inne propozycje tematyczne proszę 
kierować na adres e-mailowy Przewodniczącej Sekcji. 
 
Członkowie Sekcji Ochrony Środowiska POLLAB w 2013r. nie uczestniczyli  
w wyjazdach zagranicznych organizowanych przez POLLAB. 
 
Sekcja Ochrony Środowiska  określiła działania na rok 2014 w Planie Działalności 
przekazanym do Klubu POLLAB. Plan obejmuje jedno spotkanie członków Sekcji 
oraz zorganizowanie czterech badań PT/ILC. 
 
Spotkania Sekcji, umożliwiające wymianę doświadczeń poprzez  dyskusje 
poruszające bieżące problemy merytoryczne oraz dotyczące funkcjonowania 
laboratoriów w systemach zarządzania, dają możliwości szkoleniowe w zakresie 
nowych wymagań. Są niezmiernie korzystne dla członków Klubu POLLAB i w sposób 
rzetelny i nieoceniony wypełniają ideę istnienia i funkcjonowania Klubu POLLAB. 
 
 
Z uwagi na przewidywane przejście na emeryturę z początkiem roku 2015 członkom 
Sekcji dziękuję za aktywność, życzliwość i serdeczną atmosferę podczas spotkań.  
Zachęcam do twórczej i konstruktywnej współpracy w roku 2014 oraz licznej 
obecności na spotkaniach Sekcji. Nowemu Kolegium Sekcji życzę samych 
sukcesów. 
 
 
 
                                                                                                   Przewodnicząca Sekcji 
                                                                                                     Barbara Czubowska    


